
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 3o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

19ης Ιανουαρίου  2016 

Αριθ. απόφασης   8 

         Περίληψη 

Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 

οικονομικού έτους 2016. 

 

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Ιανουαρίου  2016 ημέρα Τρίτη     

και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 1546/15-01-2016  έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε 
κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  επτά  (7) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                          Απόντες 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)           1.Αγκόρτζας Απόστολος  

2. Βασιλούδης Ηλίας                2. Μπαντάκ Σιαμπάν 

3. Γκιρτζίκη Αλεξία 

4. Κίρατζη Ερκάν       

5. Τριανταφυλλίδης Κων/νος       

6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

7. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

     

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Αργύριος Ζολώτας Δ/ντής Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγητής χωρίς ψήφο. 

2. Χριστίνα Ράλλη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ.Γεώργιος Κολλάρος αναπληρωματικό μέλος 

της  Οικονομικής Επιτροπής. 
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 
   

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της 

την υπ΄αριθ. 1224/13-01-2016, εισήγηση  του Τμήματος Προμηθειών και Λογιστηρίου 

η οποία αφορά δαπάνες για καύσιμα θέρμανσης Δημοτικών κτιρίων – καύσιμα κίνησης 

μεταφορικών μέσων, προμήθεια φρέσκου γάλακτος, συντήρηση –επισκευή οχημάτων 

του Δ.Ξάνθης, προμήθεια φαρμάκων, καθαρισμό Δημοτ.κτιρίων, προμήθεια 

ηλεκτρολ.υλικού, απορρυπαντικών, σάκων απορριμμάτων, αναλωσίμων Η/Υ, 

φωτιστικών σωμάτων led, φωτισμό εξωτερ.χώρων, μέσα ατομικής προστασίας για του 

εργαζόμενους του Δήμου, προμήθεια ανταλλακτικού σωλήνα και επισκευή 

ηλεκτρον.πινάκων αποτελ.στα κλειστά γήπεδα. Δαπάνες που αφορούν συνεχιζόμενους 

διαγωνισμούς έτους 2015 και δαπάνες απ’ευθείας αναθέσεων έτους 2015- 2016. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 

ΑΔΑ: 7ΥΕ8ΩΚ8-Μ8Π



1.  Τις διατάξεις του  Π.Δ. 113/2010,  άρθρο 9 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» ΦΕΚ 194/Α. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9 , «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του  Ν.3463/2006, άρθρο  209 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 
4. Την υπ΄αρθ. 1224/13-01-2016 εισήγηση της υπηρεσίας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 2016 τις  παρακάτω 

προτάσεις  ανάληψης δαπάνης: 

Αριθμός 

πρότασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης 

της 

πρότασης                          

σε € 

Υπόλοιπο 

ποσού 

σε € 

129 02.10.6643 Καύσιμα θέρμανσης δημοτικών κτιρίων 

(Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. έτους 

2016) 

25.000,00         0,00 

130 02.15.6643 Καύσιμα θέρμανσης δημοτικών κτιρίων 

(Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. έτους 

2016) 

85.000,00 0,00 

131 02.20.6643 Καύσιμα θέρμανσης δημοτικών κτιρίων 

(Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. έτους 

2016) 

  6.000,00 0,00 

132 02.30.6643 Καύσιμα θέρμανσης δημοτικών κτιρίων 

(Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. έτους 

2016) 

20.000,00 0,00 

133 02.35.6643 Καύσιμα θέρμανσης δημοτικών κτιρίων 

(Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. έτους 

2016) 

 2.500,00 0,00 

134 02.40.6643 Καύσιμα θέρμανσης δημοτικών κτιρίων 

(Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. έτους 

2016) 

 4.500,00 0,00 

135 02.10.6641 Καύσιμα κίνησης και λιπαντικών μεταφορικών 

μέσων (Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. 

έτους 2016) 

 5.000,00 0,00 

136 02.15.6641 Καύσιμα κίνησης και λιπαντικών μεταφορικών 

μέσων (Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. 

έτους 2016) 

 2.000,00 0,00 

137 02.20.6641 Καύσιμα κίνησης και λιπαντικών μεταφορικών 

μέσων (Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. 

έτους 2016) 

30.000,00 0,00 

138 02.30.6641 Καύσιμα κίνησης και λιπαντικών μεταφορικών 

μέσων(Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. έτους 

2016)  

40.000,00 0,00 

139 02.35.6641 Καύσιμα κίνησης και λιπαντικών μεταφορικών 

μέσων (Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. 

  22.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 7ΥΕ8ΩΚ8-Μ8Π



έτους 2016) 

140 02.15.6644 Καύσιμα κίνησης και λιπαντικών μεταφορικών 

μέσων(Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. έτους 

2016)  

5.000,00 0,00 

141 02.20.6644 Καύσιμα κίνησης και λιπαντικών μεταφορικών 

μέσων (Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. 

έτους 2016) 

6.000,00 0,00 

142 02.35.6644 Καύσιμα κίνησης και λιπαντικών μεταφορικών 

μέσων(Διαγωνισμός έτους 2015, Διαγων. έτους 

2016)  

2.600,00 0,00 

143 02.15.6063 Προμήθεια φρέσκου γάλακτος 3.000,00 0,00 

144 02.20.6063 Προμήθεια φρέσκου γάλακτος  22.000,00 0,00 

145 02.30.6063 Προμήθεια φρέσκου γάλακτος 7.000,00 0,00 

146 02.35.6063 Προμήθεια φρέσκου γάλακτος  10.000,00 0,00 

147 02.45.6063 Προμήθεια φρέσκου γάλακτος 2.000,00 0,00 

148 02.10.6263 Επισκευή και συντήρηση όλων των οχημάτων 

(Μηχανημάτων έργου, φορτηγών, επιβατικών 

κ.λ.π.) του Δήμου 

2.000,00 12.000,00 

149 02.10.6264 Επισκευή και συντήρηση όλων των οχημάτων 

(Μηχανημάτων έργου, φορτηγών, επιβατικών 

κ.λ.π.) του Δήμου 

7.000,00 16.000,00 

150 02.20.6263 Επισκευή και συντήρηση όλων των οχημάτων 

(Μηχανημάτων έργου, φορτηγών, επιβατικών 

κ.λ.π.) του Δήμου 

  10.000,00 10.000,00 

151 02.20.6264 Επισκευή και συντήρηση όλων των οχημάτων 

(Μηχανημάτων έργου, φορτηγών, επιβατικών 

κ.λ.π.) του Δήμου 

2.000,00   2.500,00 

152 02.20.6671 Επισκευή και συντήρηση όλων των οχημάτων 

(Μηχανημάτων έργου, φορτηγών, επιβατικών 

κ.λ.π.) του Δήμου 

2.000,00   2.000,00 

153 02.20.6672 Επισκευή και συντήρηση όλων των οχημάτων 

(Μηχανημάτων έργου, φορτηγών, επιβατικών 

κ.λ.π.) του Δήμου 

  2.000,00 4.000,00 

154 02.30.6263 Επισκευή και συντήρηση όλων των οχημάτων 

(Μηχανημάτων έργου, φορτηγών, επιβατικών 

κ.λ.π.) του Δήμου 

10.000,00 25.000,00 

155 02.30.6264 Επισκευή και συντήρηση όλων των οχημάτων 

(Μηχανημάτων έργου, φορτηγών, επιβατικών 

κ.λ.π.) του Δήμου 

10.000,00 24.500,00 

156 02.35.6263 Επισκευή και συντήρηση όλων των οχημάτων 

(Μηχανημάτων έργου, φορτηγών, επιβατικών 

κ.λ.π.) του Δήμου 

   7.500,00 10.500,00 

ΑΔΑ: 7ΥΕ8ΩΚ8-Μ8Π



157 02.10.6681 Προμήθεια φαρμάκων   2.000,00  2.000,00 

158 02.15.6681 Προμήθεια φαρμάκων   1.700,00  1.300,00 

159 02.10.6274 Παροχή υπηρεσιών καθαρισμού Δημοτικών 

Κτιρίων  

  5.000,00  6.000,00 

160 02.15.6274 Παροχή υπηρεσιών καθαρισμού Δημοτικών 

Κτιρίων  

  3.000,00  3.000,00 

161 02.40.6274 Παροχή υπηρεσιών καθαρισμού Δημοτικών 

Κτιρίων  

  2.000,00  3.000,00 

162 02.10.6634 Προμήθεια απορρυπαντικών και συναφών 

ειδών 

  4.000,00   8.000,00 

163 02.10.6635 Προμήθεια απορρυπαντικών και συναφών 

ειδών 

 1.500,00   3.500,00 

164 02.20.6699.01 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού  10.000,00 10.000,00 

165 02.20.6691 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού    4.000,00   6.000,00 

166 02.20.7135.02 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού    3.000,00 17.000,00 

167 02.35.7135.02 Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού 

παιδικών χαρών Δήμου Ξάνθης 

311.154,94 88.845,06 

168 02.10.6613 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ(Μελάνια- Τόνερς)  4.000,00  4.000,00 

169 02.30.6613 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ(Μελάνια- Τόνερς)  3.000,00  3.000,00 

170 02.30.6654 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ(Μελάνια- Τόνερς)  1.200,00  2.800,00 

171 02.15.6474.01 Ανάθεση υπηρεσιών διαχείρισης Αδέσποτων 

Ζώων συντροφιάς από οικισμούς του Δήμου 

Ξάνθης 

66.825,00 11.175,00 

172 02.30.6635 Προμήθεια διαφόρων σάκων απορριμμάτων  6.000,00 6.000,00 

173 02.20.6635 Προμήθεια διαφόρων σάκων απορριμμάτων 4.150,00 5.850,00 

174 02.30.7135.01 Προμήθεια και εγκατάσταση φωτιστικών 

σωμάτων LED και Ιστών φωτισμού εξωτερικών 

χώρων 

154.933,26 0,00 

175 02.20.6061 Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας 

Εργαζομένων Δ.Ξάνθης 

  9.000,00 0,00 

176 02.30.6061 Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας 

Εργαζομένων Δ.Ξάνθης 

 2.500,00 0,00 

177 02.35.6061 Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας 

Εργαζομένων Δ.Ξάνθης 

3.500,00 0,00 

178 02.45.6061 Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας 

Εργαζομένων Δ.Ξάνθης 

   200,00 0,00 

179 02.30.7131 Προμήθεια ανταλλακτικού απορροφητικού 

σωλήνα 

7.000,00 193.000,00 

180 02.15.6265 Επισκευή των ηλεκτρονικών πινάκων 3.000,00 22.500,00 

ΑΔΑ: 7ΥΕ8ΩΚ8-Μ8Π



 αποτελεσμάτων στα κλειστά γήπεδα 

181 02.15.6265 

 

Προμήθεια και εγκατάσταση πίλαρ  10.407,03 12.092,97 

Λευκό ψήφισαν οι κ. Βασιλούδης Ηλίας και Φανουράκης Εμμανουήλ  
                                                       
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 8/2016. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
    Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 21 Ιανουαρίου  2016 

 Με εντολή Δημάρχου 
                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

        
 
 

   Στυλιανή Μόσχου                                                    

ΑΔΑ: 7ΥΕ8ΩΚ8-Μ8Π


		2016-01-21T09:50:03+0200
	Athens




